

خطبه های نماز جمعه مورخه ۱۳۹۶/۰۹/۱۰

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين والصلوة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين حبيبا و حبيب اله العالمين الذي سمى فى السماء باحمد و فى الارضين بابى القاسم محمد (صلى الله عليه و آله و سلم) و على اهل بيته الطاهرين و لعنت الله على اعدائهم اجمعين من الآن الى يوم لقاء رب العالمين. اما بعد عبادالله اوصيكم ونفسى بتقوى الله و اتباع امره و نهى.

خودم و شما نماز گزاران عزيز را به تقوى الهى دعوت مى كنم.

« يَا ابا ذر! احفظ ما اوصيك به تكن سعيداً فى الدنيا و الآخرة » اى ابا ذر! وصيت مرا ياد بگير كه در دنيا و آخرت جزو

سعادتندان خواهى بود. آنگاه حضرت مى فرمايد:

۲. « يَا ابا ذر! نعمتان مغبون فيهما كثير من الناس الصحة و الفراغ »

يا اباذر ، دو نعمت وجود دارد كه اكثر مردم در آن مغبون هستند. يكي صحت بدن است و ديگرى فراغ وقت.

در جاى ديگر آن حضرت فرموده است كه « خصلتان كثير من الناس مفتون فيهما الصحة و الفراغ »^۱

غبن به معنای از دست دادن سرمايه است. كسى كه در معامله چيزى را بدهد و به اندازه آنچه داده نگرفته باشد ، مغبون مى گويند. پيامبر اسلام مى فرمايند اكثر مردم در باره دو چيز مغبون هستند يعنى كمتر از آنچه كه از دست مى دهند به دست مى آورند. يكي صحت بدن است و ديگرى فراغ و فرصت و وقت خالى است.

شما تصور كنيد به آدمى كيسه بزرگى بدهند و او را وارد انبارى از جواهرات بكنند و يك ساعت وقت براى پر كردن كيسه از جواهرات به وي بدهند. دستها سالم است و كيسه خالى است و جواهرات ، بسيار گرانبهيمت است و مى تواند زندگى آن را زير رو كند ولى وقت محدود است. چنين شخصى چه بايد بكد ؟

حالا اگر يك دستش را و يا دو دستش را ببندد و اين فرصت را به وي بدهند . بدون شك به اندازه آن وقتى كه دستهايش باز بود ، نمى تواند جواهرات جمع كند. حالا اگر تما دست و پايش را ببندد فقط تماشا كرده و حسرت مى خورد.

انسان در اين دنيا مانند همان شخص است كه خداى متعال به وي بدن سالم عطا كرده و كيسه به دستش داده و وارد انبارى از جواهرات كرده است كه اين دنيا انبارى از جواهرات است و اعمال صالح جواهرات گرانبهيمت است. پيامبر اسلام (ص) مى فرمايد اكثر مردم از اين كه دستش براى جمع كردن جواهرات باز است و فرصت اندكى كه در اختيار دارد ، ضرر مى كنند و در نهايت بيمار مى شوند و دستهايش بسته مى شود و نه مى تواند روزه بگيرد و درست و حسابى نماز بخواند و نه قدرت بر انفاق دارد چون تمام سرمايه اش به دست فرزندانش رسيده است و او قدرت بر تصميم گيرى ندارد. چيزى جز حسرت براى وي باقى نمانده است.

اكثر مردم در همين صحت بدن و فرصتى كه دارند مغبون هستند. يعنى آنچه كه از صحت بدن و فرصت از دست مى دهند به اندازه ارزش آن چيزى كه به دست نمى آورند. جوانى وي در شب نشيها ، خيابان گردى و پارک نشينى و مجالس بيهوده سپرى مى شود. و يا كمتر اهميت مى دهد و سى سال مى گذرد آنگاه متوجه مى شود چشمها از كار افتاده ، زانوها كار نمى كند ، كمر خم شده است ، حوصله از دست رفته است ، سرمايه اش در اختيار فرزندان است و قدرت تصميم گيرى براى انفاق از آنها ندارد و ديگر فرصت نيز از دست رفته است و عمر به آخر رسيده است. اين از عجايب ويژگى انسانهاست تا زمانى كه بدنش سالم است حسرت نداشته هاى خود را مى خورد و هنگامى كه بيمار مى شود در آتش حسرت داشته هاى خود كه از دست داده است مى سوزد.

۱ . روضة الواعظين و بصيرة المتعطين (ط - القديمة) ؛ ج ۲ ؛ ص ۴۷۳

امروز که بدن سالم است ، با دوستان در خیابان گردش می کند ، به کوه می رود و هر وقت دلش خواست می خوابد و هر وقت گرسنه شد غذا می خورد ولی در همان حالا از این که فلان خانه را ندارد و یا فلان خود را ندارد بسیار ناراحت است و همواره در حسرت آن چیزهایی است که ندارد و از داشته ای خود غافل است. ولی هنگامی که بیمار می شود و می بیند دیگر توان گردش با دوستان ندارد و به کوه نمی تواند برود ، همه خوابیده اند ولو او درد می کشد و نمی تواند بخوابد و از خوردن غذا لذت نمی برد . در چنین موقعی دیگر آرزوی داشتن خانه و خودرو ندارد بلکه حسرت آنچه که داشته و از دست داده است ، می خورد و این بار می گوید کاش می توانستم به کوه بروم ، با دوستان در خیابان گردش کنم و ای کاش می توانستم یک لحظه خوب بخوابم. در حالی که همین را داشت ولی متوجه نبود.

اگر انسانها از این که صحت بدن گرانترین سرمایه آنهاست غافلند. متوجه نیستند که مثلا خدای نکرده ار سکنه کنند و در گوشه اتاق بیافتند در همان حال اگر حکومت تمام دنیا را به وی بدهند به دردش نخواهد خورد. خدای نکرده اگر کسی یک بیماری بگیرد که درد شدید داشته باشد و هیچ مسکنی هم برای آرام کردن وی نباشد در همان حال به وی عمر ابدی بدهند و کل دنیا را در اختیار او قرار دهند به دردش نمی خورد.

نعمت دیگر که انسان از آن غافل است فرصت است. یکی از شاخصه‌های مهم و اصلی زندگی عالی و ایده آل، به بهتر مدیریت نمودن زمان و فرصت‌ها بر می‌گردد. به طور اساسی کسانی که در زندگی خود حرفی برای گفتن دارند و توانسته‌اند به موفقیت‌های قابل توجهی دست یابند، از فرصت‌های خود به نحو مطلوب استفاده نموده‌اند.

حضرت امام خمینی (رحمه الله علیه) در شرح و تفسیر دعای سحر می‌فرمایند : عارف و صوفی را «ابن‌الوقت» می‌نامند، یعنی فرزند «وقت» خویش است و مقصود این است زمانی که برای وی حالی پیش می‌آید آن را غنیمت می‌شمرد و از آن بهره می‌برد و فرصت را از دست نمی‌دهد.^۲

حال اگر این موضوع را در کل زندگی خویش سرایت دهیم، در حقیقت بهترین زندگی را برای خود رقم زده‌ایم. بنابراین فرصت شناسی مسئله بسیار مهمی است که آئین پاک حق بر آن اصرار دارد، تا جائی که پیروزی در گرو فرصت شناسی است.

خطبه دوم

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله الذي لا يبلغ مدحته القائلون ولا يحصى نعمائه العادون ولا يؤدى حقه المجتهدون الذي لا يدركه بعد الهمم ولا يناله غوص الفطن ثم الصلاة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين الذي سمى فى السماء باحمد و فى الارضين بابى القاسم محمد

اللهم صل على علي اميرالمومنين وعلي فاطمه سيده النساء العالمين وعلي الحسن والحسين سيدي شباب اهل الجنة وعلي علي بن الحسين ومحمد بن علي وجعفر بن محمد وموسي بن جعفر وعلي بن موسي ومحمد بن علي وعلي بن محمد والحسن بن علي والحجه القايم المنتظر عجل الله تعالى فرجه و جعلنا من اعوانه و انصاره والمستشهادين بين يديه

اسغفرالله لى و لكم من جميع الذنوب والآثام و اتوب اليه

ميلاد پیامبر اسلام و هفته وحدت

از نظر علمای اهل سنت ۱۲ ربیع الاول و از نظر علمای شیعه ۱۷ ربیع الاول سالروز ولادت پیامبر اسلام (ص) و هفته وحدت است. بنده ولادت رسول اعظم و هفته وحدت را خدمت شما بزرگواران تبریک عرض می کنم.

^۲ . شرح دعاء السحر، ۱۷۳

بدون شک ولادت پیامبر اسلام (ص) یک حادثه بی نظیر است که خدای متعال این شخصیت الهی را به بشریت هدیه داد. دنیا و تمام انبیاء بدون وجود آن ناقص بود. چرا که او مکتب و دینی را از جانب خدای متعال برای بشریت آورد که اگر به طور دقیق به دین آن عمل می شد، سعادت دنیا و آخرت کل بشریت تضمین می شد. پیامبر اسلام (ص) یک برنامه عملی جامع و جاوید و جهانی ارائه کرد نیازهای معنوی انسان را برطرف می کرد و راه سعادت را بر وی هموار می نمود. و همین دین می توانست و همچنان این ظرفیت را دارد که تمدن عظیم اسلامی را در سطح کره زمین بناگذاری کند.

دشمنان اسلام این ظرفیت را در اسلام دیدند و چون تحقق تمدن اسلامی به معنای پایان استکبار و استبداد است، با ریشه های تاسیس تمدن اسلامی مبارزه کردند.

یکی از اساسی ترین بنیان تمدن اسلامی، وحدت بین امت اسلامی است. اگر مسلمانان متحد بودند و متحد می شدند، بدون شک وضعشان این طور که الان هستند نبود.

همواره و پیوسته، دشمنان برای ایجاد تفرقه تلاش کرده اند تا از این طریق از تشکیل تمدن عظیم اسلامی ممانعت کنند. در میان اهل سنت، وهابیت را به وجود آوردند که همه امت اسلامی را کافر و گروه کثیری از مسلمانان را مهذور الدم می دانند و از روز تاسیس تا امروز عامل تفرقه بین امت اسلامی هستند و امروز داعش دست پرورده آنها است و قوی ترین نقش تفرقه افکنانه را به عهده گرفته است.

و در بین شیعیان نیز بهائیت را به وجود آوردند. دشمنان می دانستند که ولایت و امامت اساس حقیقت شیعه را تشکیل می دهد، بهائیت را از این طریق تشکیل دادند که حسین علی نوری آن را در ایران بنیانگذاری کرد. آنها ابتداء خود را وصل به امام زمان، سپس خود امام زمان و سپس ادعای نبوت کردند و عجیب این است که مرکز جهانی خویش را حیفا قرار دادند. در زمان پهلوی بهائیان در پست های مهم قرار می گرفتند و حتی نظرات خود را آزادانه ترویج می نمودند که با اعتراض آیت الله بروجردی روبرو شدند.

بابیت و بهائیت تقریباً از بین رفته و کار موثری نمی تواند بکند اگرچه گاهی یک حرکت های سبک از افرادی که بیشتر حرکت های سیاسی است دیده می شود ولی وهابیت همچنان یکه تاز میدان در ایجاد تفرقه است.

اخیراً ۴۰ کشور عربی در ریاض ائتلاف ضد تروریسم به رهبری مادر تروپیستها یعنی عربستان تشکیل دادند که در حقیقت ائتلاف ضد ایران است چون اصلاً فلسفه تشکیل وهابیت در قبله گاه مسلمین تخریب اسلام و امت اسلامی است همان طوری که ایجاد رژیم صهیونیستی در قبله گاه اول مسلمانان در فلسطین نیز به همین منظور است.

باید همه تلاش کنند که دین ناب و به دور از تحریف که دین عزت و وحدت و سعادت است بر افکار تشنه حقیقت جهانیان برسد. البته شرط اساسی آن قبل از وحدت، پذیرش حقیقت اسلام توسط خودماست. ما باید اسلام حقیقی را خودمات بپذیریم و در زندگی خودمان جاری کنیم و امت واقعی پیامبر اسام باشیم.

میلاد امام صادق (ع) و روز اخلاق و مهرورزی

همچنین ۱۷ ربیع الاول سالروز ولادت امام صادق (ع) و روز اخلاق و مهرورزی است که آن حضرت هم مروج وحدت بین اهل سنت و شیعه بود و هم مروج اخلاق و هم مصلح اعتقادات. در بار حفظ وحدت به شیعیان دایمان سفارش می کرد که به عیادت بیماران اهل سنت بروید، در تشییع جنازه آنها شکت کنید و حتی در مورد شرکت در نماز جماعت آنان فرمود: «من صلی معهم فی الصف الأول کان کمن صلی خلف رسول الله» این حکم امام ماست حالا این حکم را با فتوای علمای وهابی مقایسه کنید که خون و ناموس مسلمانان را مباح می دانند.

شهادت مدرس و روز مجلس

دهم آذر سالروز شهادت شهید مدرس و روز مجلس نامگذاری شده است. یاد و خاطره این شهید بزرگوار را گرامی می داریم و این روز را بر تمام نمایندگان مجلس شورای اسلامی خصوصا نماینده محترم و معزز شهر خودمان جناب آقای میرزاده تبریک و تهنیت می گویم و از زحمات ایشان تشکر می کنم.

شهید مدرس الگوی تمام عیار ، نمایندگان مجلس شورای اسلامی است. از ویژگی های شهید مدرس شجاعت ، صراحت ، قاطعیت و دفاع از منافع ملی بود. امروز نمایندگان ما باید به این شهید بزرگوار اقتداء کنند. اگرچه در زمان نمایندگان امروزی ما رژیم پهلوی وجود ندارد ولی پدیده هایی وجود دارد که مبارزه با آنها کمتر از مبارزه با رژیم پهلوی نیست. از جمله این که امروز تجدید نظر در نحوه مدیریت کشور یک ضرورت است. مراد بنده از مدیریت کشور ، دولت یا افراد و گروه و حزب و مانند اینها نیست بلکه نحوه مدیریت کشور در عرصه های مختلف است.

وضعیت کشور ، وضعیت اقتصاد ، نابسامانیهای اجتماعی نشان می دهد که نحوه مدیریت کشور دچار مشکل است. به نظر می رسد باید مجلس و نمایندگان محترم ، کارشناسان کاردان واقعی ، صاحب نظران باید ساختار جدیدی برای مدیریت کشور در عرصه های مختلف ارائه دهند.

ما در علوم مختلف پیشرفت داریم ، در ایجاد امکانات رفاهی پیشرفت داریم. نه تنها شهرهای ما بلکه روستاهای ما آب ، برق ، گاز ، راه ، تلفن و مانند آنها را دارند ، در صنایع دفاعی پیشرفت قابل تحسین داریم ولی هم در کیفیت کارهای انجام شده توسط دولتها خصوصا در بخش عمران بسیار مشکل داریم و هم در مسائل اجتماعی دچار مشکل هستیم در حالی که باید تمام پیشرفتهای در خدمت این مقوله باشد.

علی رغم این همه پیشرفتهای تعلق افزایش یافته ، جوانان فارغ التحصیل بیکارند ، اعتیاد و معتاد یک مشکل اساسی است ، اخلاق اجتماعی بدتر شده ، آستانه تحمل کاهش یافته ، اعتماد عمومی کاهش یافته ، مردم به یکدیگر ، مردم به مسئولین کمتر اعتماد می کنند، فقر و فاصله طبقاتی بیشتر شده است و مانند این قبیل مسائل ناراحت کننده است.

از طرف دیگر کیفیت کار خصوصا کارهای که زیر نظر دولتها انجام می گیرد ، پایین است ، تصمیمات نادرست گرفته می شود و برای همان تصمیمات نادرست از بیت امال هزینه می شود و بعد از هزینه اعلام می شود که کار درستی نبوده است. میلیاردها تومان تلف می شود و هیچکس مسئول شناخته نمی شود.

در همین زلزله کرمانشاه مشاهده کردید که چقدر خسارت وارد شد. مقداری از خسارتهای طبیعی است ولی وقتی دقت می کنیم نباید خسارتهای این قدر می شد.

در این زلزله چندین بیمارستان و خانه بهداشت نوساز تخریب شدند چقدر برای آنها هزینه شده بود نمی دانم ولی می گویند برای بازسازی آنها باید ۱۶۰ میلیارد تومان هزینه کنیم.

تعدادی مدرسه تخریب شده است که برای بازسازی آنها ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار می خواهد جالب این است که مدرسه هایی را که دولتها ساخته اند بیشترین و مداری که خیرین ساخته اند کمترین آسیب را دیده است.

۲۵۰ پل و ابنیه فنی در زلزله کرمانشاه بین ۱۰ تا ۸۰ درصد آسیب دیده است که فقط بازسازی پلها ۱۶۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

تأسیسات آب و فاضلاب ۲۳۰ میلیارد تومان خسارت دیده است. درست است مقداری از اینها بالاخره از زلزله آسیب دیده است ولی مقدار زیادش از نبود وجدان کاری و احساس مسئولیت متولیان امر خسارت دیده اند.

باید مدیریت کشور آسیب شناسی و آفت زدائی بشود که امروز از ضروری ترین نیاز کشور است. باید نمایندگان محترم کاری کنند که تمام منافذ رانتخوارها ، اختلاسها ، دزدیها گرفته شود.

نکته مهم دیگر این است که در کشور ما هرکس از ساعت هفت و نیم تا دو نیم در اداره باشد حقوقش را می گیرد چه کار کند و چه بخوابد که اکثرا کار مفیدی ندارند. این نوع پرداخت حقوق ظلم فاحش است . وقتی بین کسانی که

کار می کنند با کسانی که کار نمی کنند فرقی نیست معلوم است که کسی کار نمی کند. به همین دلیل امروز ادارات ما کارائی خود را از دست داده است. در شهر خودمان یک نفر می خواهد یک کاری بکند غیر از مشکل تهیه پول ، عمده ترین مشککش همکاری کارکنان ادارات است . اسیرش می کنند برای یک عمل یک روز یک سال بیچاره دوندگی می کند.

مراجع تقلید عظام اعلام می کنند که آنچه که بانکها از مردم می گیرند ریاست. بانکهای به جای کمک به مردم دست رباخواران را از پشت بسته است. ما انقلاب اسلامی کردیم ولی نه کار کرد اداراتمان اسلامی شد و نه عملکرد بانکهایمان اسلامی نشد و نه مهندسین ما ، پیمانکاران ما در بخش عمران اسلامی شدند. نمایندگان بیابند با این پدیده های مهلک که مشکل اساسی کشور است رسیدگی کنند و قطعا این مبارزه کمتر از مبارزه با رژیم طاغوت پهلوی نیست. البته متاسفانه مردم نیز اینها را از نمایندگان نمی خواهند بلکه آنها هم قط به فکر منافع خود هستند. یکی می گوید من را رئیس کن آن دیگری می گوید پسرم را سومی می گوید فلان مشکلم را حل کن. ظاهرا عادت کرده ایم که تمام مشکلاتمان را از راههای غیر عادی حل کنیم و منافی نیز از طریق غیر رسمی بدست آوریم.